

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/69418,Kolejny-sfalszowany-dokument-wykryty-na-polsko-niemieckiej-granicy.html>  
12.01.2026, 10:18

## Kolejny sfalszowany dokument wykryty na polsko-niemieckiej granicy

---

Paweł Biskupik  
05.12.2025

---

Przywrócenie tymczasowej kontroli granicznej na polsko-niemieckiej granicy eliminuje próby nielegalnego przekraczania granicy z wykorzystaniem fałszywych dokumentów. Od 7 lipca br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG udaremnili ponad 20 takich prób, natomiast od początku 2025 r. zatrzymali 65 osób posługujących się sfalszowanymi blankietami dokumentów.



Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Słubicach w ramach prowadzonej tymczasowej kontroli granicznej 3 grudnia w przejściu granicznym w Świecku skontrolowali pasażerów autokaru relacji Bonn-Hrubieszów. Podczas kontroli zatrzymano 42-letniego cudzoziemca z Ghany, który okazał funkcjonariuszom podrobioną polską kartę pobytu. Dokument natychmiast wzbudził u funkcjonariuszy SG zastrzeżenia co do jego autentyczności, gdyż znacząco odbiegał od obowiązującego wzoru. Brak odpowiednich

zabezpieczeń oraz zastosowanie odmiennych technik druku świadczyły o tym, że jest on podrobiony na wzór autentycznego dokumentu. 42-latek usłyszał zarzut posłużenia się sfałszowanym dokumentem jako autentycznym, przyznał się i dobrowolnie poddał karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres 1 roku. W konsekwencji cudzoziemca przekazano w ramach readmisji stronie niemieckiej.

Jest to kolejny przykład skutecznych działań funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy - w ramach tymczasowej kontroli granicznej - eliminują próby nielegalnego przekraczania granicy z wykorzystaniem fałszywych dokumentów.

Od początku prowadzenia tymczasowej kontroli granicznej na polsko-niemieckiej granicy, tj. od 7 lipca br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali ponad 20 osób posiadających sfałszowane dokumenty, m.in. ukraińskie, belgijskie, polskie, irlandzkie, rumuńskie. Były to najczęściej prawa jazdy, dowody osobiste, paszporty, karty pobytu, ale także zdarzały się decyzje administracyjne o udzieleniu zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Okazywali je do kontroli przede wszystkim Ukraińcy, ale także Białorusini, Syryjczycy, Turcy, Azerowie czy Mołdawianie.

Od początku tego roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG podczas czynności służbowych prowadzonych w rejonie służbowej odpowiedzialności oddziału zatrzymali 65 osób posługujących się sfałszowanymi blankietami dokumentów.

